

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## CHINA WEAVING MATERIALS HOLDINGS LIMITED

### 中國織材控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3778）

#### 截至二零二四年十二月三十一日止年度之業績公告

中國織材控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二四年十二月三十一日止財政年度的經審核綜合業績，連同上一個財政年度的比較數字如下：

#### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
收入	4	1,282,266	1,107,045
銷售成本		<u>(1,240,061)</u>	<u>(1,095,782)</u>
毛利		42,205	11,263
其他收入	5	38,029	42,742
其他虧損	6	(2,069)	(348)
分銷及銷售開支		(23,824)	(23,023)
行政開支		<u>(49,246)</u>	<u>(50,836)</u>
經營溢利／（虧損）		5,095	(20,202)
財務成本	7	<u>(18,912)</u>	<u>(21,396)</u>
除稅前虧損		(13,817)	(41,598)
所得稅抵免	8	<u>2,076</u>	<u>15,075</u>
年內虧損及全面開支總額	9	<u>(11,741)</u>	<u>(26,523)</u>
每股虧損	11		
— 基本		<u>(人民幣0.94分)</u>	<u>(人民幣2.12分)</u>
— 攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

	附註	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>849,007</b>	924,955
使用權資產		<b>39,485</b>	41,101
收購物業、廠房及設備的按金		<b>165</b>	590
商譽		<b>20,617</b>	20,617
		<b>909,274</b>	987,263
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>193,141</b>	224,222
貿易及其他應收款項	12	<b>20,897</b>	31,340
應收票據		<b>3,780</b>	2,500
已質押銀行存款		<b>57,164</b>	64,654
短期定期存款		<b>4,623</b>	—
現金及銀行結餘		<b>209,091</b>	190,068
		<b>488,696</b>	512,784
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	13	<b>205,524</b>	219,944
衍生金融工具		<b>96</b>	—
合約負債		<b>4,740</b>	10,991
應付票據		<b>71,264</b>	74,754
遞延收入		<b>264</b>	264
銀行及其他借款		<b>402,732</b>	406,092
		<b>684,620</b>	712,045
<b>淨流動負債</b>		<b>(195,924)</b>	(199,261)
<b>總資產減流動負債</b>		<b>713,350</b>	788,002

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
	附註	
<b>非流動負債</b>		
遞延收入	5,774	6,038
銀行及其他借款	10,000	70,071
遞延稅項負債	20,784	23,360
	<u>36,558</u>	<u>99,469</u>
<b>淨資產</b>	<u>676,792</u>	<u>688,533</u>
<b>資本及儲備</b>		
本公司擁有人應佔權益		
股本	101,989	101,989
儲備	574,803	586,544
	<u>676,792</u>	<u>688,533</u>
<b>權益總額</b>	<u><u>676,792</u></u>	<u><u>688,533</u></u>

## 附註：

### 1. 編製基準

綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會（國際會計準則理事會）頒佈的所有適用之國際財務報告準則會計準則編製。國際財務報告準則會計準則包括所有適用之個別國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）、國際會計準則（「國際會計準則」）及詮釋。綜合財務報表亦符合聯交所證券上市規則之適用披露條文及香港公司條例（第622章）的披露規定。本集團採用以下披露重要會計政策。

若干新訂或經修訂國際財務報告準則在本集團本會計年度期間首次生效。附註2提供有關本集團營運相關之新訂或經修訂準則資料。應用該等準則改進對本集團並無任何重大影響。

於截至二零二四年十二月三十一日止年度內，本集團錄得淨虧損約人民幣11,741,000元。此外，截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團的流動負債超出其流動資產約人民幣195,924,000元。該等狀況顯示存在重大不明朗因素，可能對本集團持續經營能力構成重大疑問，以及本集團可能無法按正常商業程序變現資產和清償債務。儘管如此，該等綜合財務報表仍按持續經營基準編製，原因是公司董事已認真考慮本集團當前和預期未來流動資金的影響，並信納：

- (a) 本集團往來銀行於接續下來的十二個月可應要求提供營運資本所需之銀行融通如下：
  - (i) 本集團成功獲取往來銀行重續或確認重續短期貸款。截至本公告刊發日期，本集團往來銀行已重續或同意重續現時計入二零二四年十二月三十一日流動負債的銀行借款約人民幣45,000,000元。
  - (ii) 本集團可持續做出進一步的融資。若干現有之物業、廠房及設備、使用權資產可供抵押以作進一步融資所需。
- (b) 本集團正密切關注最新發展，亦將繼續評估政府政策、全球金融市場、經濟及營商環境的任何變化對本集團業務的影響，適時調整產品組合和銷售策略，確保本集團經營業務可產生足夠的現金流。

經考慮上述計劃和措施，董事認為本集團具備充裕財務資源，以應付其資金需求及未來12個月的財務責任。因此，該等綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

倘本集團無法繼續持續經營，則須進行調整，將資產價值重列至可收回金額，並就可能產生之額外負債作出撥備，以及將非流動資產及負債分別重新歸類為流動資產及負債。該等調整的影響尚未反映在本合併財務報表中。

## 2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則

### (a) 應用新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則

*採用修訂版的《國際會計準則第1號》「流動與非流動負債的分類」及「附條款的非流動負債」(統稱「國際會計準則第1號修訂版」)*

由於採用國際會計準則第1號修訂版，本集團對借款的分類會計政策變更如下：

「借款應分類為流動負債，除非在報告期末，本集團有權將負債的清償推遲至報告期結束後至少12個月。

若本集團需在報告期末或之前遵守的條款，則會影響附條款貸款安排的分類(流動或非流動)；若條款的遵守要求發生於報告期結束後，則不影響分類。」

此項新政策未導致本集團借款分類發生變化。採用IAS 1修訂版後，本集團未進行追溯調整。截至二零二四年十二月三十一日，所有歸類為非流動負債的借款均未涉及財務契約條款。

*對《國際會計準則第7號》(IAS 7)和《國際財務報告準則第7號》(IFRS 7)「供應商融資安排」修訂的採納*

本次修訂引入了新的披露要求，以增強對供應商融資安排及其對主體負債、現金流量和流動性風險敞口影響的透明度。因此，本集團須提供上述新增披露信息。

除上述準則修訂外，本報告期內，本集團還採用了國際會計準則理事會(IASB)發佈的其他所有適用於其業務且自二零二四年一月一日起生效的新修訂《國際財務報告準則》。這些修訂對本集團合併財務報表無重大影響。

(b) 已發佈但尚未生效的新修訂國際財務報告準則

本集團並無應用任何已頒佈但尚未於二零二四年一月一日開始之財政年度生效之新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則。該等可能與本集團經營相關之新訂及經修訂國際財務報告準則會計準則如下。

	開始生效之會計期間之 起始日期
國際財務報告準則第9號及國際財務報告準則 第7號(修訂本)-金融工具分類及計量之修訂	二零二六年一月一日 或之後
國際財務報告準則會計準則年度改進第11冊	二零二六年一月一日 或之後
國際財務報告準則第18號-財務報表之呈列及披露	二零二七年一月一日 或之後

公司董事正在評估這些新準則、修訂準則及解釋對首次應用期間的預期影響。截至目前，其結論認為除以下準則外，其他準則的採納不太可能對合併財務報表產生重大影響。

**國際財務報告準則第18號「財務報表的列報」**

國際財務報告準則第18號將取代國際會計準則第1號「財務報表的列報」，並引入新的要求，幫助比較類似公司的財務表現，並為使用者提供更相關和透明的資訊。儘管國際財務報告準則第18號不會影響合併財務報表中項目的確認或計量，但它對財務報表的列報方式引入了重大變化，重點關注損益表中財務業績的信息，這將影響集團在財務報表中列報和披露財務業績的方式。國際財務報告準則第18號引入的關鍵變化涉及：(i) 損益表的結構，(ii) 管理層定義的業績指標（稱為替代或非公認會計原則業績指標）的披露要求，以及 (iii) 信息匯總和分列的增強要求。

公司董事目前正在評估應用**國際財務報告準則第18號**對合併財務報表列報和披露的影響。

公司董事預計，在可預見的未來，應用所有其他對《國際財務報告準則》的修訂不會對合併財務報表產生重大影響。

### 3. 分部資料

經營分部根據主要營運決策者（「主要營運決策者」）用作分配資源予分部及評估分部表現定期審閱的內部報告及按銷售貨品類別作為分辨基準。

負責分配資源及評估經營分部表現的主要營運決策者，被界定為本公司執行董事。

根據國際財務報告準則第8號「經營分部」，主要營運決策者已將「紗線」的製造及貿易識別為單一可報告分部。本集團概無合併經營分部以組成以下可報告分部。

#### 地區資料

鑒於本集團非流動資產的99%（二零二三年：99%）以上位於中國，故此相關非流動資產的地區資料未予呈列。

本集團收入的99%（二零二三年：99%）以上均來自於在中國的紗線銷售，該等收入是基於產品交付地（亦即客戶所在地）確認。

#### 有關主要客戶的資料

於兩個年度內，概無來自單一客戶的收入佔本集團收入總額10%以上。

### 4. 收入

本集團的主要業務為生產及買賣紗線產品。本集團於貨物交收時點確認收入。本集團已將國際財務報告準則第15號第121段中的便於實務操作的方法應用於其紗線產品銷售，因此本集團不會披露有關其剩餘履約義務的信息，因為合約預期期限為一年或更短。

#### 收入劃分

年度來自客戶合約收益的主要產品銷售收入劃分如下：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
國際財務報告準則第15號範圍內的來自客戶合約收入		
銷售紗線	<u>1,282,266</u>	<u>1,107,045</u>

## 5. 其他收入

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
利息收入	2,800	5,667
政府補助	12,825	15,228
廢料銷售收入	20,362	20,572
租金收入	1,002	953
其他	1,040	322
	<u>38,029</u>	<u>42,742</u>

## 6. 其他虧損

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
外匯兌換淨虧損	(672)	(181)
處置物業、廠房及設備虧損	(642)	(167)
應收賬款減值損失撥備	(652)	-
衍生金融工具公允價值變動產生的未實現損失	(96)	-
其他	(7)	-
	<u>(2,069)</u>	<u>(348)</u>

## 7. 財務成本

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
銀行及其他借款利息	18,912	21,383
租賃負債利息	-	13
	<u>18,912</u>	<u>21,396</u>

## 8. 所得稅抵免

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
即期稅項		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
年內撥備	500	—
過往年度超額撥備	—	(5,160)
	<u>500</u>	<u>(5,160)</u>
遞延稅項		
暫時性差異產生及撥回	<u>(2,576)</u>	<u>(9,915)</u>
合計	<u><u>(2,076)</u></u>	<u><u>(15,075)</u></u>

由於本集團並無香港利得稅之應評稅利潤，故並無就截至二零二四年和二零二三年十二月三十一日止年度之香港利得稅計提撥備。

企業所得稅乃就本公司位於中國之附屬公司的應課稅收入以適用稅率計算。

本公司之附屬公司江西華春色紡科技發展有限公司(「華春」)已於二零一九年起被認定為國家鼓勵的高新技術企業。因此江西華春截至二零二四年和二零二三年十二月三十一日止年度的企業所得稅稅率為優惠稅率15%。

本公司之附屬公司江西金源紡織有限公司(「金源」)在截至二零二三年十二月三十一日止年度享有15%的優惠稅率，而在截至二零二四年十二月三十一日止年度則適用25%的正常企業所得稅稅率。

根據中國企業所得稅稅法，外國投資者於中國成立的公司自二零零八年一月一日起賺取的溢利，其相關股息將會被徵收10%的預提所得稅。該等股息稅率可能會就適用的稅務協定或安排進一步調低。根據中國內地和香港特別行政區關於對所得避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排，倘一香港居民企業持有中國居民企業至少25%的權益，由該中國居民企業向香港居民企業所支付股息的預提稅稅率將進一步調低至5%。

## 9. 年內虧損

本集團年內虧損乃經扣除下列各項得出：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
核數師酬金		
— 核數	1,196	1,184
— 其他	261	263
	1,457	1,447
已銷售存貨成本	1,240,061	1,095,782
物業、廠房及設備之折舊	77,330	74,657
使用權資產之折舊	1,616	2,204

銷售存貨成本包括僱員福利開支，物業、廠房、設備折舊以及使用權資產折舊分別為約人民幣144,306,000元(二零二三年：人民幣150,523,000元)，人民幣64,504,000元(二零二三年：人民幣62,449,000元)以及人民幣525,000元(二零二三年：人民幣1,133,000元)，而折舊已包含於上述披露的金額中。

## 10. 股息

本公司董事會不建議派發截至二零二四年十二月三十一日止年度之末期股息(二零二三年：無)。

## 11. 每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔年內虧損及年內已發行普通股之加權平均數1,252,350,000股(二零二三年：1,252,350,000股)計算。

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
用於計算每股基本虧損的虧損(年度歸屬於公司股東的虧損)	(11,741)	(26,523)
	二零二四年 千股	二零二三年 千股
股份數目	1,252,350	1,252,350
計算每股基本虧損的普通股加權平均數		

截至二零二四年和二零二三年十二月三十一日止年度，概無每股攤薄虧損呈列，原因是期內並無潛在攤薄股份。

## 12. 貿易及其他應收款項

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貿易應收款項	10,240	15,643
減：壞賬撥備	(652)	—
	<u>9,588</u>	<u>15,643</u>
預付供應商款項	9,690	15,352
預付款項及其他應收款項	1,619	305
其他可收回稅項	—	40
	<u>20,897</u>	<u>31,340</u>

一般而言，本集團會於交付產品前預先向客戶收取款項或票據。本集團視乎客戶的信譽，給予若干長期及忠實的客戶介乎30至90天的信貸期。

於接納任何新客戶前，本集團已評估潛在客戶之信貸質素。本集團參考合約所述之付款條款檢討各客戶償還應收款項之紀錄，以釐定貿易應收款項之可收回性。對於已逾期但未減值的應收賬款，管理層參考其過往還款記錄，評估這些餘額具有良好的信用質量。

本集團並無就逾期貿易應收款項收取利息。在釐定貿易應收款項是否可收回時，本集團會考慮有關貿易應收款項由最初授出信貸日期至報告期末信貸質素的任何變動。

以下為貿易應收款項的賬齡分析(按發票日期呈列，與相應收入確認日期相約)，並扣除撥備後的淨額：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
0-30日	8,996	14,950
31-90日	592	620
91-180日	—	73
	<u>9,588</u>	<u>15,643</u>

本集團貿易應收款項的賬面值以人民幣計值。

### 13. 貿易及其他應付款項

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
貿易應付款項	13,733	13,606
其他應付款項	9,185	6,670
其他應付稅項	20,126	17,951
薪金及工資應計項目	17,488	17,011
其他應計費用	144,306	161,884
收購物業、廠房及設備應付款項	686	2,822
	<u>205,524</u>	<u>219,944</u>

以下為貿易應付款項的賬齡分析(按發票日期呈列，與相應貨品交付及所有權轉移予本集團日期相約)：

	二零二四年 人民幣千元	二零二三年 人民幣千元
0-30日	9,174	9,788
31-90日	-	-
91-180日	3,290	2,761
181-365日	212	-
365日以上	1,057	1,057
	<u>13,733</u>	<u>13,606</u>

一般而言，本集團於收貨前預先付款予供應商。但在某些情況下，供應商可能給予信貸期限。本集團已制定財務風險管理政策以確保所有應付款項均在信貸期限之內。

本集團貿易應付款項的賬面值以人民幣計值。

## 核數師報告摘要

以下乃節錄自本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度綜合財務報表的獨立核數師報告：

### 「意見

吾等認為，該等綜合財務報表已按照國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際財務報告準則會計準則真實而中肯地反映 貴集團於二零二四年十二月三十一日之綜合財務狀況，以及截至該日止年度之綜合財務表現及綜合現金流量，並已按照香港《公司條例》之披露規定妥為編製。

### 持續經營之重大不明朗因素

吾等謹請 閣下注意綜合財務報表附註2，當中指出，於截至二零二四年十二月三十一日， 貴集團錄得淨虧損約人民幣11,741,000元。此外，截至二零二四年十二月三十一日止年度， 貴集團的流動負債超出其流動資產約人民幣195,924,000元。如附註2所述，該等狀況顯示有重大不明朗因素，可能對 貴集團持續經營能力構成重大疑問。吾等意見並無就該事項作出修訂。」

### 市場概覽

於二零二四年，全球經濟繼續面臨多重挑戰。俄羅斯與烏克蘭之間的軍事衝突（「**俄烏衝突**」）持續拖延，中東地區的緊張局勢持續，尤其是以色列與哈馬斯之間的持續衝突（「**加沙衝突**」）。全球主要經濟體的通脹壓力有所緩解，但利率仍相對較高，抑制了全球消費和投資需求。美國（「**美國**」）的國內生產總值（「**GDP**」）在二零二四年增長約2.0%，低於二零二三年的2.5%。歐盟（「**歐盟**」）的經濟增長仍然疲弱，二零二四年GDP增長約0.6%，略高於二零二三年的0.4%。中國（「**中國**」）二零二四年的GDP增長約5.0%，略低於二零二三年的5.2%，主要由於國內需求放緩和全球貿易環境的不確定性。

二零二四年國際原油價格波動不大，價格在每桶75美元至90美元之間波動。地緣政治風險和供應鏈的不確定性抵消了全球經濟增長放緩帶來的原油價格下行壓力，導致二零二四年原油價格相對穩定。因此，相對穩定的原油價格影響已傳遞到其他石油相關產品，包括聚酯紗線產品的原材料。然而，由於市場需求疲弱，紗線產品的價格未能充分利用原材料價格的波動，因為它們在上升周期中往往滯後，而在下降周期中跌幅更大。

二零二四年國際棉花價格呈下降趨勢，大部分時間在每磅0.80美元至0.9美元之間波動。與二零二三年相比，二零二四年的國際棉花平均價格較低。全球高利率環境和經濟不確定性繼續對國際棉花價格施加壓力。二零二四年中國國內棉花價格波動不大，年初約為每噸15,500元，年底因紡織市場需求疲弱而溫和下跌至約14,500元。中國政府維持了棉花儲備、對棉農的直接補貼以及棉花儲備有序拍賣的政策，政策變化對國內棉花價格沒有顯著影響。

二零二四年紡織行業繼續面臨多重挑戰。複雜的國際貿易環境、全球供應鏈的持續調整以及國內生產成本居高不下，給行業帶來了巨大壓力。在國內銷售方面，根據中國國家統計局的數據，二零二四年大型企業的服裝、鞋類和針織品零售額約為1.45萬億元，按年增長約2.9%，顯著低於二零二三年12.9%的增長。在出口方面，中國海關總署的數據顯示，二零二四年中國的紗線、面料及紡織品和服裝出口分別約為1300億美元和1600億美元，分別按年下降約3.3%和3.2%，表明出口市場持續疲弱。

## 業務回顧

本集團的紗線產品銷量由截至二零二三年十二月三十一日止年度約96,330噸增加5.4%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約101,534噸。銷量增加的主要原因是市場狀況的改善以及二零二三年的低基數。二零二三年的低基數主要是由於二零二三年一月為應對當時的市場狀況而延長了春節假期。本集團的紗線產品生產量由截至二零二三年十二月三十一日止年度約101,955噸略微下降1.1%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約100,828噸。

本集團紗線產品的銷售收入由截至二零二三年十二月三十一日止年度約人民幣11.07億元增加15.8%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約人民幣12.82億元。截至二零二四年十二月三十一日，本集團的毛利和本公司擁有人應佔虧損分別約為人民幣4,220萬元和人民幣1,174萬元。

本集團在二零二一年至二零二二年期間投資的新車間，位於本集團子公司江西金源紡織有限公司（「金源」）的九號車間，擁有50,000錠的生產能力，已於二零二三年底全面投產。二零二四年，金源暫停使用一號車間的生產以進行改造評估。一號車間的生產能力約為60,000錠，但該車間已建成近20年，所採用的技術已過時，生產過程勞動密集。用九號車間生產設施代替一號車間，大大提高了金源的效率，因九號車間採用了最新的生產技術且高度自動化。替換後，集團的總生產能力保持在約76萬錠。集團不斷審查其生產設施，以提高效率。

本集團還根據快速變化的市場環境不斷調整其產品組合。自二零二三年起，集團已逐步減少粘膠和可拉伸芯粘膠紗產品的生產和銷售，並在二零二四年完全停止該產品的生產和銷售。二零二四年間，本集團專注於滌棉紗產品，特別是滌綸精梳棉紗產品。此類產品具有較高的進入壁壘，通常比滌綸紗產品產生更好的利潤率，後者由於進入壁壘低而競爭激烈。

二零二四年，中國紡織行業的國內銷售略有改善。然而，在當前全球經濟環境下，紡織產品的出口市場仍然非常困難。為應對市場狀況，本集團密切監控市場並調整其產品組合和生產安排。本集團還通過加強與客戶的互動增加了行銷力度。本集團還對某些大眾市場產品，特別是滌綸紗產品，採取了積極的定價策略，以實現足夠的銷量以維持規模經濟效益。

## 財務回顧

### 收入

截至二零二四年十二月三十一日止年度本集團的收入約人民幣12.823億元，較去年增加約人民幣1.752億元或15.8%。本集團產品銷售分析如下：

	截至二零二四年 十二月三十一日止年度 人民幣千元		截至二零二三年 十二月三十一日止年度 人民幣千元	
滌綸紗	444,065	34.7%	434,619	39.3%
滌棉和粘棉混紡紗	447,993	34.9%	349,725	31.6%
灰色和深灰色混色紗及灰 色混紡棉紗	365,727	28.5%	320,174	28.9%
粘膠和可拉伸芯粘膠紗	-	-	2,465	0.2%
其他	24,481	1.9%	62	0.0%
	<u>1,282,266</u>	<u>100.0%</u>	<u>1,107,045</u>	<u>100.0%</u>

本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度收入的增加主要歸因於紗線產品銷量和平均售價的增加。由於市場狀況的改善，銷量從截至二零二三年十二月三十一日止年度約96,330噸增加約5.4%至截至二零二四年十二月三十一日止年度約101,534噸。本集團紗線產品的平均售價從截至二零二三年十二月三十一日止年度每噸約11,492元增加9.9%至截至二零二四年十二月三十一日止年度每噸約12,629元。銷量的增加主要由於：i)市場狀況的改善；ii)集團產品組合的調整；iii)二零二三年春節假期延長導致的低基數。紗線產品平均售價的增加主要由於本集團產品組合的調整。

## 毛利及毛利率

本集團毛利由截至二零二三年十二月三十一日止年度約1,130萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度約4,220萬元。本集團毛利率由截至二零二三年十二月三十一日止年度約1.0%增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度約3.3%。毛利增加主要由於銷量增加和毛利率提高。銷量增加主要由於市場狀況改善。毛利率提高主要由於本集團產品組合調整。本集團根據市場情況調整了其產品組合，更多地專注於滌棉紗產品，特別是滌綸精梳棉紗產品。此類產品具有較高的進入壁壘，通常比滌綸紗產品產生更好的利潤率，後者由於進入壁壘低而競爭激烈。

## 其他收入

本集團的其他收入由截至二零二三年十二月三十一日止年度約4,270萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度約3,800萬元，減少約470萬元或11.0%。其他收入的減少主要由於政府補助和利息收入減少。

## 其他虧損

本集團的其他虧損由截至二零二三年十二月三十一日止年度約30萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度約210萬元，增加約170萬元或5倍。其他虧損增加主要由於淨外匯虧損增加、處置物業、廠房和設備虧損以及應收賬款的減值準備增加。

## 分銷及銷售費用

本集團分銷及銷售費用由截至二零二三年十二月三十一日止年度約2,300萬元增加至截至二零二四年十二月三十一日止年度約2,380萬元，增加約80萬元或3.5%。增加主要由於紗線產品銷量增加約5.4%，部分被客戶目的地組合的變化所抵消。分銷及銷售費用占集團收入比例約為1.9%（截至二零二三年十二月三十一日止年度：2.1%）。

## 行政開支

本集團的行政開支由截至二零二三年十二月三十一日止年度約5,080萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度約4,920萬元，減少約160萬元或3.1%。行政開支減少主要由於維修和保養費用及員工相關成本減少。行政開支占集團收入比例約為3.8%（截至二零二三年十二月三十一日止年度：4.6%）。

## 財務成本

本集團的財務成本由截至二零二三年十二月三十一日止年度約2,140萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度約1,890萬元，減少約250萬元或11.6%。財務成本減少主要由於銀行借款減少以及中國人民銀行在二零二四年降低了貸款優惠利率。

## 所得稅抵免

本集團的所得稅抵免由截至二零二三年十二月三十一日止年度約1,510萬元減少至截至二零二四年十二月三十一日止年度約210萬元，減少約1,300萬元或86.2%。本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的有效所得稅抵免率約為15%（截至二零二三年十二月三十一日止年度：36.2%）。所得稅抵免減少主要由於本集團在中國某些因暫時性差異而產生的遞延稅項抵免減少。

## 本公司擁有人應佔虧損及淨虧損率

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔虧損約為1,170萬元，而截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司擁有人應佔虧損約為2,650萬元。本集團的淨虧損減少主要由於毛利增加但部份被所得稅抵免減少所抵銷。本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度淨虧損率約為0.9%（截至二零二三年十二月三十一日止年度：淨虧損率約為2.4%）。本集團的淨虧損率減少主要由於毛利增加但部份被所得稅抵免減少所抵銷。

## 每股虧損

本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度每股基本虧損約為0.94分，而截至二零二三年十二月三十一日止年度每股基本虧損約為2.12分。每股虧損減少主要由於截至二零二四年十二月三十一日止年度虧損減少。

## 流動資金及財務資源

本集團一般以內部產生的現金流量及其在中國的往來銀行所提供融通撥付其營運所需。截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團從經營活動中產生了淨現金流入。本集團截至二零二四年十二月三十一日的現金及銀行結餘約為2.091億元（二零二三年十二月三十一日：1.901億元），短期定期存款約為460萬元（二零二三年十二月三十一日：無）和已質押銀行存款約為5,720萬元（二零二三年十二月三十一日：6,470萬元）。本集團的現金及銀行結餘主要以人民幣持有。

## 資本架構及資產質押

本集團的付息借款主要以人民幣列值。截至二零二四年十二月三十一日，本集團的付息借款約為4.127億元（二零二三年十二月三十一日：4.762億元），其中4.027億元（97.6%）（二零二三年十二月三十一日：4.061億元（85.3%））須於一年內或應要求償還。本集團的銀行授信額度乃以本集團賬面值合共約人民幣4.331億元（二零二三年十二月三十一日：人民幣4.593億元）的使用權資產、物業、廠房及設備以及已質押銀行存款作為抵押。

## 資產負債比率

於二零二四年十二月三十一日，本集團的資產負債比率（即銀行及其他借款、租賃負債及應付票據總和除以總資產）約為34.6%（二零二三年十二月三十一日：36.7%）。於二零二四年十二月三十一日，淨流動負債和淨資產分別為約1.959億元（二零二三年十二月三十一日：1.993億元）和6.768億元（二零二三年十二月三十一日：6.885億元）。

## 外匯風險

本集團有外幣現金及銀行結餘、短期定期存款、其他應收款項、其他借款及其他應付款項（二零二三年十二月三十一日：現金及銀行結餘、其他應收款項、銀行及其他借款、租賃負債及其他應付款項），使本集團主要面對美元及港元風險。於二零二四年十二月三十一日，本集團以外幣計值的貨幣資產及負債的賬面值分別為約人民幣590萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣310萬元）及人民幣570萬元（二零二三年十二月三十一日：人民幣560萬元）。截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團並無使用任何金融工具對沖外匯風險。

## 或有負債

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無任何或有負債。

## 僱員、薪酬及購股權計劃

於二零二四年十二月三十一日，本集團共2,410名僱員（二零二三年十二月三十一日：2,422名）。僱員（包括董事）的薪酬乃根據表現、專業經驗及現行市場慣例釐定。本集團管理層定期檢討本集團僱員的薪酬政策及安排。除退休金外，本集團亦將根據個別僱員的表現授出酌情花紅作為獎勵。本公司於二零二一年六月二十五日採納購股權計劃，據此，本公司可向合資格人士（包括董事及僱員）授出購股權。自計劃獲採納以來，概無根據計劃授出購股權。

## 重大投資及收購及出售附屬公司

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團概無任何重大投資或收購或出售附屬公司。

## 前景

二零二四年，紡織行業面臨諸多挑戰。俄烏衝突和加沙衝突持續拖延，主要發達經濟體繼續遭受高通脹，連續的加息導致高利率環境。上述因素抑制了全球需求和消費。其他不利因素，如複雜的國際貿易環境、全球供應鏈的重組以及高企的國內生產成本，加劇了中國紡織產品出口市場的疲軟。中國政府已實施多項政策以刺激經濟。中國紡織行業的國內銷售顯示出一些復蘇跡象。然而，增長勢頭並不強勁，市場缺乏樂觀情緒。

二零二五年一月，以色列和哈馬斯同意進行人質和囚犯交換並達成停火協議以結束加沙衝突。然而，在二零二五年三月一日第一階段停火結束後，第二階段停火談判出現波折，停火的不確定性仍然存在。與此同時，中東其他地區（如敘利亞）的動盪和不確定性仍在持續。在歐洲，俄烏衝突已持續三年，幸運的是，在二零二五年一月唐納德·特朗普就任美國總統後，和平出現了一些積極跡象。美國和俄羅斯代表團於二零二五年二月在沙特阿拉伯會面，就烏克蘭戰爭進行談判。自那時起，美國一直在推動烏克蘭和俄羅斯結束戰爭。

正如市場預期，美國利率在二零二四年達到頂峰，美聯儲在二零二四年九月、十一月和十二月分別將聯邦基金利率下調0.5、0.25和0.25個百分點。這些降息為高利率環境提供了一些緩解。然而，美國強勁的經濟資料導致美聯儲在二零二五年一月暫停降息。此外，特朗普政府於二零二五年二月對從加拿大和墨西哥進口的商品加征25%的關稅，對從中國進口的商品加征10%的關稅，引發了市場對通脹的擔憂。上述因素加劇了經濟的不確定性。

展望二零二五年，隨著中國政府刺激政策的實施，預計中國經濟將保持韌性並繼續增長。然而，在當前宏觀環境下，出口市場仍將疲軟，國內市場可能由於消費者信心不足而保持不確定性。

本集團認為紡織市場的未來充滿挑戰。本集團將繼續密切監控市場狀況，並採取必要措施調整庫存水準、生產能力、產品組合和定價策略。本集團將繼續強調工業安全，並通過自動化手段尋求生產過程的效率提升。考慮到自動化水準的提高和規模經濟帶來的好處，本集團已做好準備，能夠抓住紡織行業的任何轉機。

## **股東週年大會**

建議本公司股東週年大會（「**股東週年大會**」）於二零二五年六月五日（星期四）召開。股東週年大會公告將根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）於適當時候刊發及寄發予本公司股東（「**股東**」）。

## **股息**

董事會不建議派發截至二零二四年十二月三十一日止年度之末期股息。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

為確定股東有權出席並於股東週年大會上投票，本公司將由二零二五年六月二日（星期一）起至二零二五年六月五日（星期四）止（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記，期間概不辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席本公司將舉行的應屆股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票須不遲於二零二五年五月三十日（星期五）下午四時三十分送交本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室）以辦理登記手續。

## 購買、出售或贖回本公司證券

截至二零二四年十二月三十一日止年度期間，本公司及其附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

## 企業管治守則

除下述披露者外，截至二零二四年十二月三十一日止年度期間，本公司已遵守上市規則附錄C1所載現行企業管治守則（「**企業管治守則**」）的守則條文。

根據企業管治守則第二部分守則條文D.2.5，本公司沒有設立內部審核功能（「**內審**」）。經考慮本集團經營規模、複雜程度及設立內審之預計成本，本公司認為現有組織架構及管理團隊的緊密監控可以對本集團提供有效內部監控及風險管理功能。董事會審核委員會會定期審視本集團內部監控及風險管理系統之有效性。董事會會每年檢討是否需要設立內審。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為董事進行證券交易的行為守則。本公司確認，經向全體董事作出特定查詢後，彼等各自確認於截至二零二四年十二月三十一日止年度期間，彼等已遵守標準守則所載的規定準則。

## 審核委員會

本公司審核委員會已連同管理層檢討本集團採納的會計原則及政策，以及已審閱截至二零二四年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表。

## 羅申美會計師事務所工作範圍

本集團核數師羅申美會計師事務所確認，本初步公告所載列之本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註與本集團本年度草擬綜合財務報表所載的數額一致。羅申美會計師事務所於上述所進行的工作並不構成任何受委聘核證，因此羅申美會計師事務所並未對本初步公告作出保證。

## 刊發年度業績公告及年報

本年度業績公告將於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.chinaweavingmaterials.com](http://www.chinaweavingmaterials.com))刊載。本公司截至二零二四年十二月三十一日止年度的年報載有上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予股東及於上述網站刊載。

## 致謝

本人謹代表董事會就本集團管理層及員工的貢獻及努力、客戶對本集團產品的信心及支持、供應商及股東對我們的信任及支持以及各政府部門的支援致以衷心感謝。

承董事會命  
中國織材控股有限公司  
主席  
鄭洪

香港，二零二五年三月二十七日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事鄭永祥先生；非執行董事鄭洪先生；及獨立非執行董事周倩儀女士，黃德盛先生及許貽良先生。